

வருமானக் கூற்று

ரூபா. '000

(கொடியடி மட்டப் பரிவர்த்தனைகள் விநியோக 7.4 சீர்திருத்த சட்டம்)

	வாடகை			வாடகை			பொது			பொது		
	செயல்பாட்டுக் கட்டணம்			செயல்பாட்டுக் கட்டணம்			செயல்பாட்டுக் கட்டணம்			செயல்பாட்டுக் கட்டணம்		
	2021	2020	வளர்ச்சி %	2021	2020	வளர்ச்சி %	2021	2020	வளர்ச்சி %	2021	2020	வளர்ச்சி %
வட்டி வருமானம்	34,469,497	39,596,645	(12.95)	11,653,273	13,065,342	(10.81)	34,476,151	39,602,275	(12.94)	11,656,079	13,067,247	(10.80)
கழிக்குக: வட்டச் செலவுகள்	17,401,818	24,724,504	(29.62)	5,556,310	7,535,174	(26.26)	17,173,553	24,495,043	(29.89)	5,480,611	7,459,340	(26.53)
தேர்வ வட்டி வருமானம்	17,067,679	14,872,141	14.76	6,096,963	5,530,168	10.25	17,302,598	15,107,232	14.53	6,175,468	5,607,907	10.12
கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் வருமானம்	3,376,281	2,781,669	21.38	1,124,829	1,054,862	6.63	3,376,016	2,781,583	21.37	1,124,816	1,054,803	6.64
கழிக்குக: கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் செலவீனம்	106,258	163,263	(34.92)	34,408	62,559	(45.00)	106,258	163,639	(35.07)	34,408	62,559	(45.00)
தேர்வ கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் வருமானம்	3,270,023	2,618,406	24.89	1,090,421	992,303	9.89	3,269,758	2,617,944	24.90	1,090,408	992,244	9.89
விற்பனைக்கான தேரிய இலாபம்/(நட்டம்)	(416,524)	122,429	(440.22)	35,154	(91,451)	138.44	(414,977)	123,304	(436.55)	35,153	(89,466)	139.29
நிதிச் சொத்துக்களின் அங்கீகார நகர்த்தல்கள்	528,905	709,017	(25.40)	84,908	338,379	(74.91)	528,905	709,017	(25.40)	84,908	338,379	(74.91)
நிகர இலாபம்/(நட்டம்)	1,867,115	973,371	91.82	333,836	324,952	2.73	1,806,592	911,887	98.12	353,835	347,138	1.93
தேரிய ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்												
வாந்தி தொழிற்பாட்டு வருமானம்	22,317,198	19,295,364	15.66	7,641,282	7,094,351	7.71	22,492,876	19,469,384	15.53	7,739,772	7,196,202	7.55
கழிக்குக: மதிப்பீடுக்க கட்டணங்கள்	6,298,160	5,415,723	16.29	2,289,583	2,755,386	(16.91)	6,298,160	5,415,723	16.29	2,289,583	2,755,386	(16.91)
தேரிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	16,019,038	13,879,641	15.41	5,351,699	4,338,965	23.34	16,194,716	14,053,661	15.23	5,450,189	4,440,816	22.73
கழிக்குக: செயற்பாட்டுச் செலவுகள்												
ஆளணிக்கான செலவுகள்	5,720,242	5,401,014	5.91	1,887,298	1,744,427	8.19	5,751,456	5,429,062	5.94	1,897,874	1,753,672	8.22
பெறுமானத்தேய்வு மற்றும் பெறுமானக் குறைப்பு செலவீனம்	1,080,393	1,082,424	(0.19)	353,695	360,348	(1.85)	1,116,178	1,110,516	0.51	365,675	370,088	(1.19)
ஏனைய செலவீனம்	3,235,706	3,036,998	6.54	1,045,737	1,044,665	0.10	3,260,723	3,073,803	6.08	1,054,470	1,055,981	(0.14)
வாந்தி தொழிற்பாட்டு செலவுகள்	10,036,341	9,520,436	5.42	3,286,730	3,149,440	4.36	10,128,357	9,613,381	5.36	3,318,019	3,179,741	4.35
வாந்தி தொழிற்பாட்டு இலாபம்	5,982,697	4,359,205	37.24	2,064,969	1,189,525	73.60	6,066,359	4,440,280	36.62	2,132,170	1,261,075	69.08
கழிக்குக: நிதிச் செலவுகள் மீதான பெறுமானத் வரி (VAT)	1,525,979	1,185,584	28.71	521,021	348,274	49.60	1,525,979	1,185,584	28.71	521,021	348,274	49.60
வருமான வரிக்கு முந்திய இலாபம்	4,456,718	3,173,621	40.43	1,543,948	841,251	83.53	4,540,380	3,254,696	39.50	1,611,149	912,801	76.51
வருமான வரிச் செலவீனம்	1,250,898	952,086	31.38	443,385	271,031	63.59	1,233,508	1,019,468	21.00	462,025	288,074	60.38
வாஸ்துத்தக்கான இலாபம்	3,205,820	2,221,535	44.31	1,100,563	570,220	93.01	3,306,872	2,235,228	47.94	1,149,124	624,727	83.94
2. சீர்திருத்தம்:												
தாய் நிறுவனத்தின் உரிமைதாரர் நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	3,205,820	2,221,535	44.31	1,100,563	570,220	93.01	3,240,148	2,197,346	47.46	1,134,802	608,653	86.44
நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	-	-	-	-	-	-	66,724	37,882	76.14	14,322	16,074	(10.90)
வாஸ்துத்தக்கான இலாபம்	3,205,820	2,221,535	44.31	1,100,563	570,220	93.01	3,306,872	2,235,228	47.94	1,149,124	624,727	83.94
சாதாரண பங்கிதாரர்களின் அடிப்படே நிர்த்த இலாபம் (ரூபா)	6.00	4.16	44.31	2.06	1.07	93.01	6.07	4.11	47.46	2.12	1.14	86.44

இலாபம்/நட்டம் மற்றும் ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானக் கூற்று

ரூபா. '000

(கொழும்பு பாய்குப் பரிவர்த்தனையில் விதிமுறை 7.4 கீழ்க் அமைவாக)

	வாங்கி			வாங்கி			தொகுதி			தொகுதி		
	செப்டெம்பர் 30 இல் முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்களுக்கானது			செப்டெம்பர் 30 இல் முடிவடைந்த காலாண்டிற்கானது			செப்டெம்பர் 30 இல் முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்களுக்கானது			செப்டெம்பர் 30 இல் முடிவடைந்த காலாண்டிற்கானது		
	2021	2020	வளர்ச்சி %	2021	2020	வளர்ச்சி %	2021	2020	வளர்ச்சி %	2021	2020	வளர்ச்சி %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	3,205,820	2,221,535	44.31	1,100,563	570,220	93.01	3,306,872	2,235,228	47.94	1,149,124	624,727	83.94
ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம்/(நட்டம்), வரி தேறியது வருமான கூற்றுக்கு மீள் வகைப்படுத்தப்படக்கூடியவை												
காகப் பாய்ச்சல் இழப்புக்காய்ப்பு மீதான நிகர அசைவு	26,868	18,982	41.54	11,786	16,200	(27.25)	26,868	18,982	41.54	11,786	16,200	(27.25)
ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானத்தின் ஊடாக நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட கடன் பத்திரங்களின் முதலீட்டில் தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	(2,325,666)	2,109,694	(210.24)	(1,216,377)	(576,048)	(111.16)	(2,327,967)	2,113,572	(210.14)	(1,217,844)	(575,862)	(111.48)
கழிக்குக: வருமானக்கூற்றுக்கு மீள்வகைப்படுத்தக்கூடிய உருப்படிகளின் பிற்போடப்பட்ட வரி விளைவு	(666,815)	590,714	(212.88)	(291,930)	(161,294)	(80.99)	(667,045)	591,102	(212.85)	(292,077)	(161,274)	(81.11)
வருமான கூற்றுக்கு மீள் வகைப்படுத்தப்படக்கூடியவை												
ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானத்தின் ஊடாக நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட பங்குரிமைப் பத்திரங்கள் மீதான மாற்றம்	57,032	1,864,829	(96.94)	435,861	1,877,824	(76.79)	57,032	1,864,829	(96.94)	435,861	1,877,824	(76.79)
கழிக்குக: வருமானக்கூற்றுக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட முடியாத உருப்படிகளின் பிற்போடப்பட்ட வரி விளைவு	-	477,170	(100.00)	-	-	-	-	477,170	(100.00)	-	-	-
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம்/(நட்டம்) வரி தேறியது	(1,574,951)	2,925,621	(153.83)	(476,800)	1,479,270	(132.23)	(1,577,022)	2,929,111	(153.84)	(478,120)	1,479,436	(132.32)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றுமடங்கிய வருமானம் உரித்தானது:	1,630,869	5,147,156	(68.32)	623,763	2,049,490	(69.56)	1,729,850	5,164,339	(66.50)	671,004	2,104,163	(68.11)
தாய் நிறுவனத்தின் உரிமைதாரர் நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	1,630,869	5,147,156	(68.32)	623,763	2,049,490	(69.56)	1,663,737	5,125,428	(67.54)	657,072	2,088,040	(68.53)
							66,113	38,911	69.91	13,932	16,123	(13.59)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றுமடங்கிய வருமானம்	1,630,869	5,147,156	(68.32)	623,763	2,049,490	(69.56)	1,729,850	5,164,339	(66.50)	671,004	2,104,163	(68.11)

(கொழும்பு பங்குப் பரிவர்த்தனையின் விதிகளின்படி 7.4 கீழ்க்கண்ட அமைவாக)

	வாங்கி			தொகுதி		
	30.09.2021 இல் இருந்தவாறு	31.12.2020 இல் இருந்தவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)	வளர்ச்சி %	30.09.2021 இல் இருந்தவாறு	31.12.2020 இல் இருந்தவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)	வளர்ச்சி %
சொத்துக்கள்						
காசம் காசுக்குச் சமமானவையும்	20,784,319	10,036,144	107.09	20,784,359	10,036,184	107.09
இலங்கை மத்திய வங்கியிலுள்ள மீதி	15,168,846	7,371,203	105.79	15,168,846	7,371,203	105.79
வங்கிகள், நிதிக்கம்பனிகளிலுள்ள இருப்புகள்	2,094,035	10,730,528	(80.49)	2,094,035	10,730,528	(80.49)
முதல் நிலை நிதி ஆவணங்கள்	422,506	403,984	4.58	422,506	403,984	4.58
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதியியல் சொத்துக்கள்						
- நியாய மதிப்பீட்டில் அளவிடப்பட்டது	6,384,252	4,545,853	40.44	6,384,252	4,553,778	40.20
- நியாய மதிப்பீட்டில் நியமிக்கப்பட்டது	-	-	-	-	-	-
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள்						
- கடன்களும் முற்பணங்களும்	428,229,734	393,766,147	8.75	428,229,734	393,766,147	8.75
- கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் பத்திரங்கள்	51,624,047	53,692,471	(3.85)	51,704,673	53,692,471	(3.70)
ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம் ஊடாக நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	39,213,025	59,024,231	(33.56)	39,266,148	59,081,506	(33.54)
உபகம்பனிகளில் முதலீடு	1,153,602	1,153,602	-	-	-	-
தொகுதிக்கம்பனிகளிலிருந்தான வருமதி	40,000	40,000	-	-	-	-
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணங்கள்	3,521,934	4,031,453	(12.64)	6,241,280	6,772,711	(7.85)
சொத்துக்களை உபயோகிப்பதற்கான உரிமம்	4,511,197	4,450,659	1.36	2,306,329	2,220,501	3.87
முதலீட்டுச் சொத்துக்கள்	-	-	-	850,506	856,604	(0.71)
கட்புலனாகாச் சொத்துக்கள்	560,546	620,530	(9.67)	560,546	620,530	(9.67)
ஏனைய சொத்துக்கள்	10,046,766	7,840,615	28.14	10,121,401	7,899,785	28.12
வாத்தச் சொத்துக்கள்	583,754,809	557,707,420	4.67	584,134,615	558,005,932	4.68
பொறுப்புகள்						
வங்கிக்கு செலுத்தாமதி	29,333,300	32,679,687	(10.24)	29,333,300	32,679,687	(10.24)
முதல் நிலை நிதி ஆவணங்கள்	354,807	39,981	787.44	354,807	39,981	787.44
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிப் பொறுப்புகள்						
- வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்தாமதி	451,466,708	440,303,126	2.54	451,466,708	440,303,126	2.54
- கடன் பத்திரதாரர்களுக்கு செலுத்தாமதி	13,166,751	2,575,873	411.16	13,166,751	2,575,873	411.16
- ஏனைய கடன்படுவர்களுக்கு செலுத்தாமதி	7,763	14,123	(45.03)	7,763	14,123	(45.03)
தொகுதிக்கம்பனிகளுக்கு செலுத்தாமதி	209,916	261,462	(19.71)	-	-	-
தொகுதிக்கடன்கள் வழங்கல்	21,073,351	17,058,558	23.54	21,073,351	17,058,558	23.54
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	2,371,384	869,896	172.61	2,356,206	846,582	178.32
பிற்போடப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	106,035	1,469,778	(92.79)	401,233	1,789,866	(77.58)
குத்தகை பொறுப்புகள்	4,598,584	4,446,175	3.43	1,754,967	1,582,937	10.87
ஏனைய பொறுப்புகள்	10,459,129	9,021,786	15.93	10,476,741	9,059,600	15.64
வாத்தப் பொறுப்புகள்	533,147,728	508,740,445	4.80	530,391,827	505,950,333	4.83
உரையாண்மை						
கூறுபட்ட மூலதனம்	18,323,881	17,548,347	4.42	18,323,881	17,548,347	4.42
சட்ட நிதி ஒதுக்கம்	2,103,522	2,103,522	-	2,103,522	2,103,522	-
நியாய பெறுமதி மதிப்பீட்டில் ஏனைய முற்றுமடங்கிய வருமானம் ஒதுக்கம்	(189,009)	2,285,332	(108.27)	(218,774)	2,257,027	(109.69)
நிறுத்தி வைத்த வருவாய்கள்	28,429,704	24,683,224	15.18	29,162,744	25,381,609	14.90
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	1,938,983	2,346,550	(17.37)	3,071,751	3,479,318	(11.71)
வாத்தப் பங்குதாரர்களின் உரையாண்மை	50,607,081	48,966,975	3.35	52,443,124	50,769,823	3.30
நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்களின் உரித்து	-	-	-	1,299,664	1,285,776	1.08
வாத்த உரையாண்மை	50,607,081	48,966,975	3.35	53,742,788	52,055,599	3.24
வாத்த உரையாண்மை மற்றும் பொறுப்புகள்	583,754,809	557,707,420	4.67	584,134,615	558,005,932	4.68
நிகழ்த்தக்க பொறுப்புகள் மற்றும் கட்டுப்பாடுகள்	202,399,389	195,154,154	3.71	202,399,616	195,173,315	3.70
அமைப்புத் தகவல்கள்						
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	3,192	3,251	(1.81)	3,211	3,271	(1.83)
வங்கி நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	171	172	(0.58)	171	172	(0.58)
சாதாரண பங்கொன்றிற்கான நிகர சொத்து பெறுமதி (ரூபா)	94.74	94.71	0.03	98.17	98.20	(0.03)

உறுதிப்படுத்துதல்

மேலுள்ள நிதிக்கூற்றுக்கள் 2007 ஆம் ஆண்டு 07 ஆம் இலக்க கம்பனிச் சட்டத்திற்கு அமைவாக தயாரிக்கப்பட்டது என்பதனை நான் உறுதிப்படுத்துகிறேன்.

(ஒப்பமிடப்பட்டது)

சம்பிகா டெட்ளர்வெல (திருமதி)

பிரதம நிதி அதிகாரி

செலான் வங்கி பி.எல்.சி யின் தலைவர், பணிப்பாளர்/பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி ஆகிய நாங்கள் கீழ்வருவனவற்றை உறுதிப்படுத்தி ஒப்பமிட்டுள்ளோம்.

a) மேலுள்ள கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வழிவகுக்கும், வரைவிலக்கணங்களுக்கும் அமைவாக தயாரிக்கப்பட்டவை.

b) இக் கூற்றுக்களில் உள்ள தகவல்கள் வங்கி மற்றும் தொகுதி என்பனவற்றின் கணக்காய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டது என குறிப்பிடப்படாத பட்சத்தில் கணக்காய்வுக்கு உட்படுத்தப்படாத நிதிக் கூற்றுக்களில் இருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது.

(ஒப்பமிடப்பட்டது)

டபிள்யூ எம் ஆர் எஸ் டயஸ

தலைவர்
ஒக்டோபர் 27, 2021
கொழும்பு

(ஒப்பமிடப்பட்டது)

கபில ஆரியரத்ன

பணிப்பாளர்/பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி

செவ்வாய் வங்கி பி.எல்.சி. - தொகுதிக் கடன்கள் பற்றிய தகவல்

	நடைமுறைக் காலம்		ஒப்பீட்டுக் காலம்	
	01 ஜூலை 21 தொடக்கம் 30 செப்டெம்பர் 21 வரை	21 தொடக்கம் 30 செப்டெம்பர் 21 வரை	01 ஜூலை 20 தொடக்கம் 30 செப்டெம்பர் 20 வரை	20 தொடக்கம் 30 செப்டெம்பர் 20 வரை
கடன்(தொகுதிக் கடன்கள்)/மூலதன விகிதாசாரம் (குடனவகை)		0.42		0.40
கடன்(தொகுதிக் கடன்கள் மற்றும் நீண்டகால கடன்)/மூலதன விகிதாசாரம் (குடனவகை)		0.48		0.57
வட்டிக் காப்பு (குடனவகை)		3.35		2.71
விற்பவு ஆதன விகிதாசாரம் (குடனவகை)		0.79		0.76
2014 வரலாறுகள்				
சீமை முதல் செப்டெம்பர் வரையான சந்தை விலைகள் (வட்டி இல்லாமல்)				
6 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 8.60% வ.வீ (23/12/2020 இல் தொகுதிக் கடன் முதிர்வு மற்றும் மீட்டபு)		-		*
6 வருடங்கள் நிலைபாசான ஆண்டு - 8.75% வ.வீ (23/12/2020 இல் தொகுதிக் கடன் முதிர்வு மற்றும் மீட்டபு)		-		*
கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வகுமானம்				
6 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 8.60% வ.வீ		-		*
6 வருடங்கள் நிலைபாசான ஆண்டு - 8.75% வ.வீ		-		*
முதிர்வு விற்பனைக்கான வகுமானம்				
6 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 8.60% வ.வீ		-		*
6 வருடங்கள் நிலைபாசான ஆண்டு - 8.75% வ.வீ		-		*
ஒப்பீட்டுக்கூடிய அரசு பிணைக்கான வட்டி வீதம்				
- 6 வருடங்கள்		-		4.69%
2016 வரலாறுகள்				
சீமை முதல் செப்டெம்பர் வரையான சந்தை விலைகள் (வட்டி இல்லாமல்)				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.00% வ.வீ (15/07/2021 இல் தொகுதிக் கடன் முதிர்வு மற்றும் மீட்டபு)				
- அதிசுபட்ட சீலை		*		102.70
- குறைந்தபட்ட சீலை		*		102.70
- கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வீதம் *(13/08/2020)		*		102.70
5 வருடங்கள் மீதக்கும் அரையாண்டு - ஆறு மாத திறைசேரி உண்மையில் வீதம் +1.5% (15/07/2021 இல் தொகுதிக் கடன் முதிர்வு மற்றும் மீட்டபு)				*
7 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.75% வ.வீ.				*
கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வகுமானம்				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.00% வ.வீ *(13/08/2020)				13.07%
5 வருடங்கள் மீதக்கும் அரையாண்டு - ஆறு மாத திறைசேரி உண்மையில் வீதம் +1.5%				*
7 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.75% வ.வீ.				*
முதிர்வு விற்பனைக்கான வகுமானம்				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.00% வ.வீ *(13/08/2020)				9.83%
5 வருடங்கள் மீதக்கும் அரையாண்டு - ஆறு மாத திறைசேரி உண்மையில் வீதம் +1.5%				*
7 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.75% வ.வீ.				*
ஒப்பீட்டுக்கூடிய அரசு பிணைக்கான வட்டி வீதம்				
- 5 வருடங்கள்		-		4.76%
- 7 வருடங்கள்		7.45%		6.00%
2018 வரலாறுகள்				
சீமை முதல் செப்டெம்பர் வரையான சந்தை விலைகள் (வட்டி இல்லாமல்)				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 12.85% வ.வீ.		*		*
7 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.20% வ.வீ.		*		*
10 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 13.50% வ.வீ.		*		*
கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வகுமானம்				
		*		*
முதிர்வு விற்பனைக்கான வகுமானம்				
		*		*
ஒப்பீட்டுக்கூடிய அரசு பிணைக்கான வட்டி வீதம்				
- 5 வருடங்கள்				6.02%
- 7 வருடங்கள்		7.67%		6.79%
- 10 வருடங்கள்		10.06%		7.25%
2019 வரலாறுகள்				
சீமை முதல் செப்டெம்பர் வரையான சந்தை விலைகள் (வட்டி இல்லாமல்)				
ஏப்ரல் முதல் சூன் வரையான சந்தை விலைகள் (வட்டி இல்லாமல்)				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 15.00% வ.வீ.		*		*
- அதிசுபட்ட சீலை		*		116.44
- குறைந்தபட்ட சீலை		*		107.54
- கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வீதம் *(28/07/2020)		*		116.44
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 14.50% வ.வீ.		*		*
கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வகுமானம்				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 15.00% வ.வீ. *(28/07/2020)		*		12.88%
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 14.50% வ.வீ.		*		*
முதிர்வு விற்பனைக்கான வகுமானம்				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 15.00% வ.வீ. *(28/07/2020)		*		9.50%
5 வருடங்கள் நிலைபாசான அரையாண்டு - 14.50% வ.வீ.		*		*
ஒப்பீட்டுக்கூடிய அரசு பிணைக்கான வட்டி வீதம்				
- 5 வருடங்கள்		8.14%		6.32%
2021 வரலாறுகள் 2021ஆம் ஒதுக்கப்பட்ட தொகுதிக் கடன்கள்				
சீமை முதல் செப்டெம்பர் வரையான சந்தை விலைகள் (வட்டி இல்லாமல்)				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான ஆண்டு - 9.75% வ.வீ		*		*
5 வருட காலாண்டுதொறும் நிர்ணயிக்கப்படும் - ஆண்டுக்கு 9.25% வ.வீ.		*		*
கிறித்தவியை திகழியற்று வட்டி வகுமானம்				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான ஆண்டு - 9.75% வ.வீ		*		*
5 வருட காலாண்டுதொறும் நிர்ணயிக்கப்படும் - ஆண்டுக்கு 9.25% வ.வீ.		*		*
முதிர்வு விற்பனைக்கான வகுமானம்				
5 வருடங்கள் நிலைபாசான ஆண்டு - 9.75% வ.வீ		*		*
5 வருட காலாண்டுதொறும் நிர்ணயிக்கப்படும் - ஆண்டுக்கு 9.25% வ.வீ.		*		*
ஒப்பீட்டுக்கூடிய அரசு பிணைக்கான வட்டி வீதம்				
- 5 வருடங்கள்		9.21%		

* காலப்பகுதியில் விற்பனை இடம்பெறவில்லை

செலாண் வங்கி பி.எஸ்.சி. - தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகள்

	வங்கி		தொகுதி	
	30.09.2021	31.12.2020	30.09.2021	31.12.2020
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதனம் (ரூபா. மில்லியன்)				
மொது உரிமையாண்மை படி 1	47,459	45,810	48,461	46,812
மொத்த படி 1 மூலதனம்	47,459	45,810	48,461	46,812
மொத்த மூலதனம்	62,345	57,123	63,217	57,995
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன விகிதம் (%)				
மொது உரிமையாண்மை படி 1 மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 7.00%)	10.56	11.46	10.76	11.70
மொத்த படி 1 மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 8.50%)	10.56	11.46	10.76	11.70
மொத்த மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 12.50%)	13.87	14.30	14.04	14.49
ஒழுங்குபடுத்தும் தீர்வுகளின்மை				
நியதிச்சட்ட தீர்வுச்சொத்து (ரூபா. மில்லியன்)	117,371	149,066		
உள்ளாட்டு வங்கிப் பிரிவு (ரூபா. மில்லியன்)	113,172	144,504		
வெளிநாட்டு வங்கிப் பிரிவு (ரூ.அ.டொலர் '000)	35,457	33,828		
நியதிச்சட்ட தீர்வுச்சொத்து விகிதம் (%) (ஆகக்குறைந்த தேவை 20 %)				
உள்ளாட்டு வங்கிப் பிரிவு	22.88	31.31		
வெளிநாட்டு வங்கிப் பிரிவு	22.72	22.47		
உயர்தர தீர்வுச் சொத்துக்களின் மொத்தப் பங்குகள் (ரூபா. மில்லியன்)	77,377	100,209		
தீர்வுத்தன்மை காப்பு விகிதம் (%) ரூபா. - (ஆகக்குறைந்த தேவை - 100% / 2020 - 90%) அனைத்து நாணயங்களும் (ஆகக்குறைந்த தேவை - 100% / 2020 - 90%)	160.81	176.95		
	125.03	142.75		
நகர நிலையான நிதியியல் விகிதம் (%) (ஆகக்குறைந்த தேவை - 100%)	105.11	110.38		
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் தளத்தின் தரம்)				
மொத்த செயற்பாடா முற்பணைகள் விகிதம் (%) (தேறிய நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி)	6.42	6.43		
தேறிய செயற்பாடா முற்பணைகள் விகிதம் (%) (தேறிய நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி மற்றும் ஏற்பாடு)	3.23	3.70		
மதிப்பீறக்கப்பட்ட கடன்கள் (நிலை 3) விகிதம்	4.24	4.38		
நிலை 3 இற்கான கடன்களுக்கு மதிப்பீறக்க கட்டணங்கள் (நிலை 3) விகிதம்	43.93	37.32		
கிளாப் கியூமை				
வட்டி மிகை (%)	4.25	3.95		
சொத்துக்களின் மீதான வருவாய் (%) (வரிக்கு முன் தேறியலாபம்)	1.04	0.77		
உரிமையாண்மை மீதான வருவாய் (%)	8.61	6.43		

பகுதி விபர அறிக்கை - தொகுதி

ரூபா. '000

	வங்கியியல்		திறைசேரி		ஆதவங்கள்/முதுமீடுகள்		பிரிக்கப்படாத/நீக்கப்பட்ட		மொத்தம்	
	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020	30.09.2021	30.09.2020
வட்டி வருமானம்	27,659,663	31,645,623	7,230,891	8,784,093	21,648	21,860	(436,051)	(849,301)	34,476,151	39,602,275
கழிக்கக்கூடிய வட்டிச் செலவினம்	16,322,154	21,397,136	972,566	3,221,528	14	62	(121,181)	(123,683)	17,173,553	24,495,043
திறிய வட்டி வருமானம்	11,337,509	10,248,487	6,258,325	5,562,565	21,634	21,798	(314,870)	(725,618)	17,302,598	15,107,232
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	3,352,077	2,750,518	3,686	4,670	-	-	20,253	26,395	3,376,016	2,781,583
கழிக்கக்கூடிய கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினம்	86,474	145,284	19,784	17,979	-	376	-	-	106,258	163,639
	3,265,603	2,605,234	(16,098)	(13,309)	-	(376)	20,253	26,395	3,269,758	2,617,944
விற்பனைக்கான தேறிய இலாபம்(நட்டம்)	-	-	(416,524)	122,429	1,547	875	-	-	(414,977)	123,304
நீதிச் சொத்துகளின் அங்கீகாரத் தீர்மானத்தின்மீது நிகர இலாபம்	-	-	528,905	709,017	-	-	-	-	528,905	709,017
தேறிய ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	133,457	26,729	1,928,470	868,433	263,715	252,356	(519,050)	(235,631)	1,806,592	911,887
பகுதிகளுக்கிடையிலான வருமானம்	(55,678)	(55,614)	-	-	-	-	55,678	55,614	-	-
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	14,680,891	12,824,836	8,283,078	7,249,135	286,896	274,653	(757,989)	(879,240)	22,492,876	19,469,384
கழிக்கக்கூடிய பெறுமானத்தேய்வு மற்றும் பெறுமானக்குறைப்பு	670,268	697,711	4,292	4,216	822	541	440,796	408,048	1,116,178	1,110,516
கழிக்கக்கூடிய காலப்பகுதிக்கான மதிப்பீடுக்கூடிய கட்டணங்கள்	6,417,829	5,002,958	(119,669)	412,765	-	-	-	-	6,298,160	5,415,723
கழிக்கக்கூடிய செயற்பாட்டுச் செலவுகள் மற்றும் நீதிச் செலவுகள்										
மீடான பெறுமதி சேர் வரி	7,527,984	6,940,894	1,315,466	1,239,783	57,144	65,423	1,637,564	1,442,349	10,538,158	9,688,449
வருமான வரிக்கு முந்திய பகுதி விபர அறிக்கை இலாபம்	64,810	183,273	7,082,989	5,592,371	228,930	208,689	(2,836,349)	(2,729,637)	4,540,380	3,254,696
கழிக்கக்கூடிய வருமான வரிச் செலவு									1,233,508	1,019,468
ஆண்டிற்கான இலாபம்									3,306,872	2,235,228
உரித்தரமை:										
நிதியம் நிறுவனத்தின் உரிமைதாரர்									3,240,148	2,197,346
நிறுவனத்தை கட்டுப்படுத்த முடியாதவர்கள் உரித்து									66,724	37,882
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்									3,306,872	2,235,228
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம், வருமான வரி தொகை									(1,577,022)	2,929,111
ஏனைய தகவல்கள்										
மொத்தச் சொத்துக்கள்	422,909,829	372,489,928	134,994,736	145,889,070	5,974,238	5,829,123	20,255,812	23,580,296	584,134,615	547,788,417
மொத்த பொறுப்புக்கள் மற்றும் உரிமையாளன்மீது	460,889,897	438,500,624	88,214,933	75,012,088	5,974,238	5,829,123	29,055,547	28,446,582	584,134,615	547,788,417
தொழிற்பாட்டுச் செயற்பாடுகளின் காலப்பாய்ச்சல்	(21,420,398)	34,501,977	6,967,612	6,009,352	212,518	151,650	(2,497,350)	(2,412,870)	(16,737,618)	38,250,109
முதலீட்டு செயற்பாடுகளின் காலப்பாய்ச்சல்	(87,667)	(84,198)	14,994,580	(14,458,218)	36,947	(25,819)	(261,813)	(238,250)	14,682,047	(14,806,485)
நிதியியல் செயற்பாடுகளின் காலப்பாய்ச்சல்	(567,579)	(562,140)	2,114,785	(2,251,597)	(177,558)	(162,261)	403,835	(158,934)	1,773,483	(3,134,932)
முதுதரச் செலவினம்	(92,736)	(221,154)	(2,250)	(158)	(33,068)	(24,079)	(78,445)	(236,985)	(206,499)	(482,376)

உரிமை மற்றும் ஒதுக்கீடுகளில் ஏற்பட்ட மாற்றங்களை காட்டும் கூற்று - வங்கி

ரூபா. '000

	கூடுதல் சேர்த்தல்		சட்ட ஒதுக்க நிதி *	நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	ஏண்டி ஒதுக்கீடுகள்			மொத்தம்
	சாதாரண வாக்குரிமையுடைய பங்குகள்	சாதாரண வாக்குரிமையற்ற பங்குகள்			மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கீடுகள்	நியாய மதிப்பீட்டில் ஏண்டி ஒதுக்கீடுகள்	ஏண்டி ஒதுக்கீடுகள்	
1 வ. ஜனவரி, 2020 இல் உள்ளவாறான பிழை	10,884,710	6,160,014	1,952,957	22,823,239	858,312	(14,219)	1,962,261	44,627,274
காலப்பகுதிகளை முற்றுடனிய செய்த வருமானம்								
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	2,221,535	-	-	-	2,221,535
ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானம் (வரி தேறியது)	-	-	-	-	-	-	-	-
- ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானத்தினூடாக நியாயப்பெறுமதியில் மதிப்பீட்டப்பட்ட கடன்பத்திரங்களின் முதலீட்டின் நியாயப் பெறுமதியின் தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	-	-	1,518,980	-	1,518,980
- ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானத்தினூடாக நியாயப் பெறுமதியின் தேறிய இலாபம்/(நட்டம்) பங்குரிமைப் பத்திரங்களின் மீதான முதலீட்டின் நியாயப் பெறுமதியில் ஏற்பட்ட மாற்றம்	-	-	-	-	-	1,387,659	-	1,387,659
- காசுப்பாய்ச்சல் இழப்புக்காய்வு ஒதுக்கீட்டின் நிகர அசைவு	-	-	-	-	-	-	18,982	18,982
2 காலப்பகுதிகளை முற்றுடனிய செய்த வருமானம்	-	-	-	2,221,535	-	2,906,639	18,982	5,147,156
உரிமைதராதான கொடுக்கல் வாங்கல்கள், உரிமை சுவகைத்தில் நேரடியாக அடையாளம் காணப்பட்டவை								
உரிமைதராதான காசு/பங்குப் பங்குலாபம்	251,477	252,146	-	(1,007,247)	-	-	-	(503,624)
முதலீட்டு ஒதுக்க நிதியிலிருந்து மாற்றப்பட்டது	-	-	-	500,793	-	-	(500,793)	-
ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானத்தினூடாக நியாயப் பெறுமதியில் மதிப்பீட்டப்பட்ட பங்குரிமை முதலீடுகள் வீர்பணையின் தேறிய இலாபம்	-	-	-	(308)	-	308	-	-
3 உரிமைப் பங்குதாரரின் செய்த கொடுக்கல் வாங்கல்கள்	251,477	252,146	-	(506,762)	-	308	(500,793)	(503,624)
30 செப்டம்பர், 2020 இல் உள்ளவாறான பிழை (1 + 2 + 3)	11,136,187	6,412,160	1,952,957	24,538,012	858,312	2,892,728	1,480,450	49,270,806
1 ஜனவரி, 2021 இல் உள்ளவாறான பிழை	11,136,187	6,412,160	2,103,522	24,683,224	858,312	2,285,332	1,488,238	48,966,975
காலப்பகுதிகளை முற்றுடனிய செய்த வருமானம்								
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	3,205,820	-	-	-	3,205,820
ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானம் (வரி தேறியது)	-	-	-	-	-	-	-	-
- ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானத்தினூடாக நியாயப்பெறுமதியில் மதிப்பீட்டப்பட்ட கடன்பத்திரங்களின் முதலீட்டின் நியாயப் பெறுமதியின் தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	-	-	(1,658,851)	-	(1,658,851)
- ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானத்தின் அடையாளம் காணப்பட்ட பங்குரிமைப் பத்திரங்கள் மீதான மாற்றம்.	-	-	-	-	-	57,032	-	57,032
- காசுப்பாய்ச்சல் இழப்புக்காய்வு ஒதுக்கீட்டின் நிகர அசைவு	-	-	-	-	-	-	26,868	26,868
2 காலப்பகுதிகளை நேரடிக்கொடுக்கல் செய்த வருமானம்	-	-	-	3,205,820	-	(1,601,819)	26,868	1,630,869
உரிமைதராதான கொடுக்கல் வாங்கல்கள், உரிமை சுவகைத்தில் நேரடியாக அடையாளம் காணப்பட்டவை								
உரிமைதராதான காசு/பங்குப் பங்குலாபம்	385,075	390,459	-	(775,534)	-	-	-	-
கோரப்பட்டாத பங்குலாபத்திற்கு மாற்றப்பட்டது	-	-	-	9,237	-	-	-	9,237
முதலீட்டு ஒதுக்க நிதியிலிருந்து மாற்றப்பட்டது	-	-	-	434,435	-	-	(434,435)	-
ஏண்டி முற்றுடனிய வருமானத்தினூடாக நியாயப் பெறுமதியில் பங்குரிமை முதலீடுகள் வீர்பணையின் தேறிய இலாபம்	-	-	-	872,522	-	(872,522)	-	-
3 உரிமைப் பங்குதாரரின் செய்த கொடுக்கல் வாங்கல்கள்	385,075	390,459	-	540,660	-	(872,522)	(434,435)	9,237
30 செப்டம்பர், 2021 இல் உள்ளவாறான பிழை (1 + 2 + 3)	11,521,262	6,802,619	2,103,522	28,429,704	858,312	(189,009)	1,080,671	50,607,081

* 1988 ஆம் ஆண்டு 30 ஆம் இலக்க வங்கிச் சட்டத்தின் பகுதி 20(1) ஆம், (2) ஆம் பிரிவின் சட்ட நிதி ஒதுக்கம் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. (நிகர வரிக்குப் பிந்திய இலாபத்தில் 5%)

உரிமை மற்றும் ஒதுக்கீடுகளின் ஏற்பட்ட மாற்றங்களை காட்டும் கூற்று தொகுதி

ரூபா. '000

செப்டெம்பர் 30 இல் முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்களுக்கானது

		கூறப்பட்ட மூலதனம்		ஏனைய ஒதுக்கீடுகள்							
		சாதாரண வாகடூரிமையுள்ள பங்குகள்	சாதாரண வாகடூரிமையற்ற பங்குகள்	சட்ட ஒதுக்கீடுகள்	நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வரவுகள்	மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கீடுகள்	நியாய பெறுமதி மதிப்பீட்டில் ஏனைய ஒதுக்கீடுகள்	ஏனைய ஒதுக்கீடுகள்	மொத்தம்	நிறுவனக் கட்டுப்பாட்டு முடியாத உத்தேசம்	மொத்த உரிமையாளர்கள்
1	01 ஜனவரி, 2020 இல் உள்ளவரான பிதி	10,884,710	6,160,014	1,952,957	23,494,184	1,714,728	(44,601)	2,217,474	46,379,466	1,264,588	47,644,054
காலப்பகுதிகளை முற்றுடங்கிய மொத்த வகுப்புகள்											
காலப்பகுதிகளை இலாபம் (முறியமைக்கப்பட்டது)											
ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானம் (வரி தேறியது)											
- ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானத்தினூடாக நியாயப்பெறுமதியில் மதிப்பிடப்பட்ட											
கடன்பத்திரங்களின் முதலீட்டின் நியாயப் பெறுமதியின் தேறிய இலாபம்(நட்டம்)											
- ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானத்தின் ஊடாக நியாயப்பெறுமதியில்											
மதிப்பிடப்பட்ட பங்குரிமைப் பத்திரங்கள் மீதான மாற்றம்.											
- காசுப்பாய்ச்சல் இழப்புக்காய்வு ஒதுக்கீட்டின் நிகர அசைவு											
		-	-	-	2,197,346	-	-	-	2,197,346	37,882	2,235,228
		-	-	-	-	-	1,521,441	-	1,521,441	1,029	1,522,470
		-	-	-	-	-	1,387,659	-	1,387,659	-	1,387,659
		-	-	-	-	-	-	18,982	18,982	-	18,982
2	காலப்பகுதிகளை மொத்தக்கப்பட்ட மொத்த வகுப்புகள்	-	-	-	2,197,346	-	2,909,100	18,982	5,125,428	38,911	5,164,339
உரிமைதரமுடைய செலுத்தப்படும் வங்கிகளின் உரிமை மூலதனத்தில் நிறுவனக் கட்டாயங்கள் வரம்படாமல்											
உரிமைதரமுடைய வங்கிகளின் காசு/பங்குப் பங்குலாபம்											
		251,477	252,146	-	(1,007,247)	-	-	-	(503,624)	(47,998)	(551,622)
முதலீட்டு ஒதுக்கீடு நிதியிலிருந்து மாற்றப்பட்டது											
ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானத்தினூடாக நியாயப் பெறுமதியில் மதிப்பிடப்பட்ட											
பங்குரிமை முதலீடுகள் விற்பனையின் தேறிய இலாபம்											
		-	-	-	(308)	-	308	-	-	-	-
3	உரிமைப் பங்குதரமுடைய மொத்த செலுத்தப்படும் வங்கிகளின்	251,477	252,146	-	(506,762)	-	308	(500,793)	(503,624)	(47,998)	(551,622)
30 செப்டெம்பர், 2020 இல் உள்ளவரான பிதி (1 + 2 + 3)		11,136,187	6,412,160	1,952,957	25,184,768	1,714,728	2,864,807	1,735,663	51,001,270	1,255,501	52,256,771
1	01 ஜனவரி, 2021 இல் உள்ளவரான பிதி	11,136,187	6,412,160	2,103,522	25,381,609	1,735,867	2,257,027	1,743,451	50,769,823	1,285,776	52,055,599
காலப்பகுதிகளை முற்றுடங்கிய மொத்த வகுப்புகள்											
காலப்பகுதிகளை இலாபம்											
ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானம் (வரி தேறியது)											
- ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானத்தினூடாக நியாயப்பெறுமதியில் மதிப்பிடப்பட்ட											
கடன்பத்திரங்களின் முதலீட்டின் நியாயப் பெறுமதியின் தேறிய இலாபம்(நட்டம்)											
- ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானத்தின் ஊடாக நியாயப்பெறுமதியில்											
அளவிடப்பட்ட பங்குரிமைப் பத்திரங்கள் மீதான மாற்றம்.											
- காசுப்பாய்ச்சல் இழப்புக்காய்வு ஒதுக்கீட்டின் நிகர அசைவு											
		-	-	-	3,240,148	-	-	-	3,240,148	66,724	3,306,872
		-	-	-	-	-	(1,660,311)	-	(1,660,311)	(611)	(1,660,922)
		-	-	-	-	-	57,032	-	57,032	-	57,032
		-	-	-	-	-	-	26,868	26,868	-	26,868
2	காலப்பகுதிகளை மொத்தக்கப்பட்ட மொத்த வகுப்புகள்	-	-	-	3,240,148	-	(1,603,279)	26,868	1,663,737	66,113	1,729,850
உரிமைதரமுடைய செலுத்தப்படும் வங்கிகளின் உரிமை மூலதனத்தில் நிறுவனக் கட்டாயங்கள் வரம்படாமல்											
உரிமைதரமுடைய வங்கிகளின் காசு/பங்குப் பங்குலாபம்											
		385,075	390,459	-	(775,534)	-	-	-	-	(52,362)	(52,362)
கேரப்பட்டாத பங்குலாபத்திற்கு மாற்றப்பட்டது											
		-	-	-	9,237	-	-	-	9,237	-	9,237
முதலீட்டு ஒதுக்கீடு நிதியிலிருந்து மாற்றப்பட்டது											
ஏனைய முற்றுடங்கிய வருமானத்தினூடாக நியாயப் பெறுமதியில்											
மதிப்பிடப்பட்ட பங்குரிமை முதலீடுகள் விற்பனையின் தேறிய இலாபம்											
		-	-	-	872,522	-	(872,522)	-	-	-	-
ஏனைய சீராகக்கல்சன்											
		-	-	-	327	-	-	-	327	137	464
3	உரிமைப் பங்குதரமுடைய மொத்த செலுத்தப்படும் வங்கிகளின்	385,075	390,459	-	540,987	-	(872,522)	(434,435)	9,564	(52,225)	(42,661)
30 செப்டெம்பர், 2021 இல் உள்ளவரான பிதி (1 + 2 + 3)		11,521,262	6,802,619	2,103,522	29,162,744	1,735,867	(218,774)	1,335,884	52,443,124	1,299,664	53,742,788

* 1988 ஆம் ஆண்டு 30 ஆம் இலக்க வங்கிச் சட்டத்தின் பகுதி 20(1) ஆம், (2) ஆம் பிரிவின் சட்ட நிதி ஒதுக்கம் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. (நிகர வரிக்குப் பிந்திய இலாபத்தில் 5%)

